
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°22-2021-146

PUBLIÉ LE 27 AOÛT 2021



Sommaire

DDETS 22 /

22-2021-08-24-00001 - Arrêté règlementant l'ouverture au public des

établissements procédant à la vente de pain dans le département de

Côtes-d'armor 2021 08 26 09 22 55 (2 pages) Page 4

DDTM 22 / DELEGATION A LA MER ET AU LITTORAL

22-2021-08-23-00001 - Arrêté approuvant la convention de transfert de

gestion du 23 août 2021 (2 pages) Page 7

DDTM 22 / Service Risque Sécurité Bâtiment

22-2021-08-18-00002 - Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021

portant changement de dénomination et de statut d'un établissement

d'enseignement de la conduite exploité par Madame Marine HALLEGOT, 10

rue de Trozoul à TREBEURDEN (2 pages) Page 10

22-2021-08-18-00003 - Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021

portant changement de dénomination et de statut d'un établissement

d'enseignement de la conduite exploité par Mme Marine HALLEGOT, 10 rue

du Haras à LANNION (2 pages) Page 13

Direction Régionale des Douanes de Bretagne / SERVICE REGIONAL DES

TABACS

22-2021-08-26-00001 - DEBIT N° 2200366H PLOURIVO (22) : FERMETURE

DEFINITIVE DU DEBIT DE TABAC - MONSIEUR ROUXEL YANN (1 page) Page 16

Préfecture des Côtes d'Armor / CABINET DU PREFET

22-2021-07-19-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

des sociétés musicales et chorales (1 page) Page 18

Préfecture des Côtes d'Armor / DLP

22-2021-08-19-00003 - ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT

HABILITATION FUNERAIRE - LEFF ARMOR POMPES FUNEBRES - ZA du Ponlo

à LANVOLLON (2 pages) Page 20

22-2021-08-19-00004 - ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT

HABILITATION FUNERAIRE - LEFF ARMOR POMPES FUNEBRES - ZAC des

Islandais, 12 rue de l'Europe à BINIC-ETABLES-SUR-MER (2 pages) Page 23

22-2021-08-23-00002 - ARRETE PREFECTORAL HABILITATION FUNERAIRE -

SARL BRIEND - ZA du Chemin Vert à MATIGNON (2 pages) Page 26

Préfecture des Côtes d'Armor / DRCT

22-2021-08-25-00001 - ARRETE portant modification de la composition de la

Commission de Suivi de Site pour le stockage d'explosifs exploité par la

société TITANOBEL sur le territoire de la commune de PLEVIN (3 pages) Page 29

Préfecture des Côtes d'Armor / SOUS PREFECTURE DE DINAN

22-2021-08-19-00001 - Arrêté portant composition de la commission

départementale d'aménagement commercial magasin Boulanger Plérin (3

pages) Page 33

2



22-2021-08-19-00002 - Arrêté portant composition de la commission

départementale d'aménagement commercial pour la création d"un

magasin de 155 m² Ma Bulle d'O à Plérin (3 pages) Page 37

22-2021-07-22-00001 - Avis défavorable de la CNAC au projet de la SNC Lidl

portant sur la création d'un supermarché à l'enseigne "Lidl" d'une surface

de vente de 1683 m² à Langueux (4 pages) Page 41

3



DDETS 22

22-2021-08-24-00001

Arrêté règlementant l'ouverture au public des

établissements procédant à la vente de pain

dans le département de Côtes-d'armor 2021 08

26 09 22 55

DDETS 22 - 22-2021-08-24-00001 - Arrêté règlementant l'ouverture au public des établissements procédant à la vente de pain dans le

département de Côtes-d'armor 2021 08 26 09 22 55 4



DDETS 22 - 22-2021-08-24-00001 - Arrêté règlementant l'ouverture au public des établissements procédant à la vente de pain dans le

département de Côtes-d'armor 2021 08 26 09 22 55 5



DDETS 22 - 22-2021-08-24-00001 - Arrêté règlementant l'ouverture au public des établissements procédant à la vente de pain dans le

département de Côtes-d'armor 2021 08 26 09 22 55 6



DDTM 22

22-2021-08-23-00001

Arrêté approuvant la convention de transfert de

gestion du 23 août 2021

DDTM 22 - 22-2021-08-23-00001 - Arrêté approuvant la convention de transfert de gestion du 23 août 2021 7



DDTM 22 - 22-2021-08-23-00001 - Arrêté approuvant la convention de transfert de gestion du 23 août 2021 8



DDTM 22 - 22-2021-08-23-00001 - Arrêté approuvant la convention de transfert de gestion du 23 août 2021 9



DDTM 22

22-2021-08-18-00002

Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021

portant changement de dénomination et de

statut d'un établissement d'enseignement de la

conduite exploité par Madame Marine

HALLEGOT, 10 rue de Trozoul à TREBEURDEN

DDTM 22 - 22-2021-08-18-00002 - Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021 portant changement de dénomination et de statut

d'un établissement d'enseignement de la conduite exploité par Madame Marine HALLEGOT, 10 rue de Trozoul à TREBEURDEN 10



DDTM 22 - 22-2021-08-18-00002 - Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021 portant changement de dénomination et de statut

d'un établissement d'enseignement de la conduite exploité par Madame Marine HALLEGOT, 10 rue de Trozoul à TREBEURDEN 11



DDTM 22 - 22-2021-08-18-00002 - Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021 portant changement de dénomination et de statut

d'un établissement d'enseignement de la conduite exploité par Madame Marine HALLEGOT, 10 rue de Trozoul à TREBEURDEN 12



DDTM 22

22-2021-08-18-00003

Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021

portant changement de dénomination et de

statut d'un établissement d'enseignement de la

conduite exploité par Mme Marine HALLEGOT,

10 rue du Haras à LANNION

DDTM 22 - 22-2021-08-18-00003 - Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021 portant changement de dénomination et de statut

d'un établissement d'enseignement de la conduite exploité par Mme Marine HALLEGOT, 10 rue du Haras à LANNION 13



DDTM 22 - 22-2021-08-18-00003 - Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021 portant changement de dénomination et de statut

d'un établissement d'enseignement de la conduite exploité par Mme Marine HALLEGOT, 10 rue du Haras à LANNION 14



DDTM 22 - 22-2021-08-18-00003 - Arrêté préfectoral modificatif du 18 août 2021 portant changement de dénomination et de statut

d'un établissement d'enseignement de la conduite exploité par Mme Marine HALLEGOT, 10 rue du Haras à LANNION 15



Direction Régionale des Douanes de Bretagne

22-2021-08-26-00001

DEBIT N° 2200366H PLOURIVO (22) : FERMETURE

DEFINITIVE DU DEBIT DE TABAC - MONSIEUR

ROUXEL YANN

Direction Régionale des Douanes de Bretagne - 22-2021-08-26-00001 - DEBIT N° 2200366H PLOURIVO (22) : FERMETURE DEFINITIVE DU

DEBIT DE TABAC - MONSIEUR ROUXEL YANN 16



Décision de fermeture définitive du débit de tabac n°2200366H 
65 Route de Frynaudour  22860 PLOURIVO

Le directeur régional des douanes et droits indirects de BRETAGNE 

Vu l'article 568 du code général des impôts,  

Vu le décret 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif à l'exercice du monopole de vente au détail des
tabacs manufacturés, pris spécialement dans ses articles 8 et 37,

Considérant la cession sans présentation de successeur  du fonds de commerce auquel est annexée
la gérance du débit de tabac n° 2200366h  exploité par  Monsieur Rouxel Yann, au 65, Route de
Frynaudour à Plourivo ayant eu lieu sous acte authentique le 25 mai 2021.

Considérant la radiation au registre du commerce du siren 833 556 103  publiée au BODACC B - N°
113 Annonce n°975 du 11 juin  2021 

DECIDE 

La fermeture définitive du débit de tabac n° 2200366H  65 Route de Frynaudour 22860 PLOURIVO à
compter du 26 août 2021.

Le présent arrêté sera transmis à la Préfecture des côtes d‘Armor pour publication au recueil des
actes administratifs conformément à l'article 8 du décret susvisé.

                                                             A Rennes le 26/08/2021 
Pour le directeur interrégional des douanes

de Bretagne-Pays de Loire,
par délégation,

Le directeur des douanes
de Bretagne,

signé par Pascale BURONFOSSE-BJAÏ

DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES
ET DROITS INDIRECTS DE BRETAGNE
8, Cours des Alliés
BP 40433
35004 RENNES CEDEX
Site Internet : www.douane.gouv.fr

Direction Régionale des Douanes de Bretagne - 22-2021-08-26-00001 - DEBIT N° 2200366H PLOURIVO (22) : FERMETURE DEFINITIVE DU

DEBIT DE TABAC - MONSIEUR ROUXEL YANN 17



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-07-19-00001

Arrêté portant attribution de la médaille

d'honneur des sociétés musicales et chorales

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-07-19-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sociétés musicales et

chorales 18



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-07-19-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sociétés musicales et

chorales 19



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-08-19-00003

ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT

HABILITATION FUNERAIRE - LEFF ARMOR

POMPES FUNEBRES - ZA du Ponlo à LANVOLLON

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00003 - ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT HABILITATION FUNERAIRE - LEFF

ARMOR POMPES FUNEBRES - ZA du Ponlo à LANVOLLON 20



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00003 - ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT HABILITATION FUNERAIRE - LEFF

ARMOR POMPES FUNEBRES - ZA du Ponlo à LANVOLLON 21



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00003 - ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT HABILITATION FUNERAIRE - LEFF

ARMOR POMPES FUNEBRES - ZA du Ponlo à LANVOLLON 22



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-08-19-00004

ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT

HABILITATION FUNERAIRE - LEFF ARMOR

POMPES FUNEBRES - ZAC des Islandais, 12 rue de

l'Europe à BINIC-ETABLES-SUR-MER

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00004 - ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT HABILITATION FUNERAIRE - LEFF

ARMOR POMPES FUNEBRES - ZAC des Islandais, 12 rue de l'Europe à BINIC-ETABLES-SUR-MER 23



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00004 - ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT HABILITATION FUNERAIRE - LEFF

ARMOR POMPES FUNEBRES - ZAC des Islandais, 12 rue de l'Europe à BINIC-ETABLES-SUR-MER 24



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00004 - ARRETE PREFECTORAL DE RENOUVELLEMENT HABILITATION FUNERAIRE - LEFF

ARMOR POMPES FUNEBRES - ZAC des Islandais, 12 rue de l'Europe à BINIC-ETABLES-SUR-MER 25



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-08-23-00002

ARRETE PREFECTORAL HABILITATION

FUNERAIRE - SARL BRIEND - ZA du Chemin Vert à

MATIGNON

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-23-00002 - ARRETE PREFECTORAL HABILITATION FUNERAIRE - SARL BRIEND - ZA du

Chemin Vert à MATIGNON 26



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-23-00002 - ARRETE PREFECTORAL HABILITATION FUNERAIRE - SARL BRIEND - ZA du

Chemin Vert à MATIGNON 27



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-23-00002 - ARRETE PREFECTORAL HABILITATION FUNERAIRE - SARL BRIEND - ZA du

Chemin Vert à MATIGNON 28



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-08-25-00001

ARRETE portant modification de la composition

de la Commission de Suivi de Site pour le

stockage d'explosifs exploité par la société

TITANOBEL sur le territoire de la commune de

PLEVIN

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-25-00001 - ARRETE portant modification de la composition de la Commission de Suivi de

Site pour le stockage d'explosifs exploité par la société TITANOBEL sur le territoire de la commune de PLEVIN 29



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-25-00001 - ARRETE portant modification de la composition de la Commission de Suivi de

Site pour le stockage d'explosifs exploité par la société TITANOBEL sur le territoire de la commune de PLEVIN 30



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-25-00001 - ARRETE portant modification de la composition de la Commission de Suivi de

Site pour le stockage d'explosifs exploité par la société TITANOBEL sur le territoire de la commune de PLEVIN 31



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-25-00001 - ARRETE portant modification de la composition de la Commission de Suivi de

Site pour le stockage d'explosifs exploité par la société TITANOBEL sur le territoire de la commune de PLEVIN 32



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-08-19-00001

Arrêté portant composition de la commission

départementale d'aménagement commercial

magasin Boulanger Plérin

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commercial magasin Boulanger Plérin 33



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commercial magasin Boulanger Plérin 34



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commercial magasin Boulanger Plérin 35



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00001 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commercial magasin Boulanger Plérin 36



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-08-19-00002

Arrêté portant composition de la commission

départementale d'aménagement commercial

pour la création d"un magasin de 155 m² Ma

Bulle d'O à Plérin

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00002 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commercial pour la création d"un magasin de 155 m² Ma Bulle d'O à Plérin 37



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00002 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commercial pour la création d"un magasin de 155 m² Ma Bulle d'O à Plérin 38



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00002 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commercial pour la création d"un magasin de 155 m² Ma Bulle d'O à Plérin 39



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-08-19-00002 - Arrêté portant composition de la commission départementale d'aménagement

commercial pour la création d"un magasin de 155 m² Ma Bulle d'O à Plérin 40



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2021-07-22-00001

Avis défavorable de la CNAC au projet de la SNC

Lidl portant sur la création d'un supermarché à

l'enseigne "Lidl" d'une surface de vente de 1683

m² à Langueux

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-07-22-00001 - Avis défavorable de la CNAC au projet de la SNC Lidl portant sur la création

d'un supermarché à l'enseigne "Lidl" d'une surface de vente de 1683 m² à Langueux 41



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-07-22-00001 - Avis défavorable de la CNAC au projet de la SNC Lidl portant sur la création

d'un supermarché à l'enseigne "Lidl" d'une surface de vente de 1683 m² à Langueux 42



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-07-22-00001 - Avis défavorable de la CNAC au projet de la SNC Lidl portant sur la création

d'un supermarché à l'enseigne "Lidl" d'une surface de vente de 1683 m² à Langueux 43



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-07-22-00001 - Avis défavorable de la CNAC au projet de la SNC Lidl portant sur la création

d'un supermarché à l'enseigne "Lidl" d'une surface de vente de 1683 m² à Langueux 44



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2021-07-22-00001 - Avis défavorable de la CNAC au projet de la SNC Lidl portant sur la création

d'un supermarché à l'enseigne "Lidl" d'une surface de vente de 1683 m² à Langueux 45


